



139 HOLDINGS LIMITED

(139 控股有限公司)*

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：139)

截至二零零六年三月三十一日止年度 末期業績公佈

139控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)公佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零六年三月三十一日止年度(「本年度」)之經審核業績，連同對上一個年度之比較數字如下：

綜合損益賬

截至二零零六年三月三十一日止年度

| | | 截至三月三十一日止年度 | |
|----------------|------|-----------------|-----------------|
| | | 二零零六年 | 二零零五年 |
| | | 千港元 | 千港元 |
| 收入 | 附註 3 | | |
| 電子產品 | | 29,216 | 7,794 |
| 財務投資 | | (18,893) | 32,064 |
| | | <u>10,323</u> | <u>39,858</u> |
| 已售電子產品成本 | | (29,308) | (15,522) |
| 經紀費用及佣金開支 | | (1,242) | (241) |
| | | <u>(30,550)</u> | <u>(15,763)</u> |
| | | (20,227) | 24,095 |
| 其他收入及收益 | 3 | 3,246 | 698 |
| 銷售及分銷成本 | | (303) | (642) |
| 行政開支 | | (16,247) | (17,896) |
| 其他經營開支 | | (415) | (3,941) |
| 公平值虧損淨額： | | | |
| 按公平值計入損益賬之股本投資 | | (10,096) | — |
| 兌換期權衍生工具 | | (1,479) | — |
| 其他證券之未變現收益 | | — | 22,961 |
| 財務費用 | 5 | (961) | (150) |
| 除稅前溢利／(虧損) | 4 | <u>(46,482)</u> | <u>25,125</u> |
| 稅項 | 6 | — | — |

| | | | |
|-----------------|---|-----------------|---------------|
| 母公司普通權益 | | | |
| 持有人應佔本年度溢利／(虧損) | | <u>(46,482)</u> | <u>25,125</u> |
| 股息 | 7 | <u>—</u> | <u>—</u> |
| 母公司普通權益持有人應佔每股 | | | |
| 盈利／(虧損) | 8 | | (重列) |
| 基本 | | <u>(4.10仙)</u> | <u>2.67仙</u> |
| 攤薄 | | <u>不適用</u> | <u>不適用</u> |

綜合資產負債表

二零零六年三月三十一日

| | | 於三月三十一日 | |
|------------------|----|----------------|----------------|
| | | 二零零六年 | 二零零五年 |
| | 附註 | 千港元 | 千港元 |
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | | 403 | 172 |
| 預付土地租賃款項 | | — | — |
| 可換股票據－借貸部分／可換股票據 | | 12,480 | 13,500 |
| 可供出售股本投資／投資證券 | | 122,743 | — |
| 非流動資產總額 | | <u>135,626</u> | <u>13,672</u> |
| 流動資產 | | | |
| 按公平值計入損益賬之股本投資／ | | | |
| 其他證券 | | 192,558 | 194,743 |
| 存貨 | | 6 | 379 |
| 應收貿易賬款 | 9 | 10,235 | — |
| 預付款項、按金及其他應收賬款 | | 7,985 | 26,132 |
| 抵押定期存款 | | 6,731 | 6,572 |
| 現金及現金等值項目 | | 18,780 | 83,505 |
| 流動資產總額 | | <u>236,295</u> | <u>311,331</u> |
| 流動負債 | | | |
| 應付貿易賬款 | 10 | 250 | 196 |
| 應付稅項 | | 363 | 363 |
| 其他應付賬款及應計費用 | | 7,170 | 8,533 |
| 應付融資租賃 | | 78 | — |
| 有抵押銀行透支 | | — | 1 |
| 流動負債總額 | | <u>7,861</u> | <u>9,093</u> |
| 流動資產淨值 | | <u>228,434</u> | <u>302,238</u> |
| 資產總額減流動負債 | | <u>364,060</u> | <u>315,910</u> |
| 非流動負債 | | | |
| 應付融資租賃 | | 69 | — |
| 遞延稅項負債 | | 6,471 | — |

| | | | |
|--------------|----|----------------|----------------|
| 非流動負債總額 | | 6,540 | — |
| 淨資產 | | <u>357,520</u> | <u>315,910</u> |
| 母公司權益持有人應佔權益 | | | |
| 已發行股本 | 11 | 11,332 | 113,324 |
| 儲備 | | <u>346,188</u> | <u>202,586</u> |
| 權益總額 | | <u>357,520</u> | <u>315,910</u> |

綜合財務報表附註

1. 編製基準及會計政策

此等財務報表乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（亦包括香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）、香港公認會計原則及香港公司條例之披露規定而編製。此財務報表亦遵守適用之香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）之披露條款。

編製此等財務報表所採用之會計政策及編製基準與編製本公司截至二零零五年三月三十一日止年度之經審核綜合財務報表所採用者貫徹一致，惟本集團於本年度首次採納下列由香港會計師公會所頒佈之新訂及經修訂香港財務報告準則及詮釋（下文統稱「新香港財務報告準則」）除外，該等準則於二零零五年一月一日或其後開始之會計期間生效：

| | |
|-----------------|---------------------|
| 香港會計準則第1號 | 財務報表之呈列 |
| 香港會計準則第2號 | 存貨 |
| 香港會計準則第7號 | 現金流量表 |
| 香港會計準則第8號 | 會計政策、會計估計之變動及差錯 |
| 香港會計準則第10號 | 結算日後事項 |
| 香港會計準則第12號 | 所得稅 |
| 香港會計準則第14號 | 分類報告 |
| 香港會計準則第16號 | 物業、廠房及設備 |
| 香港會計準則第17號 | 租賃 |
| 香港會計準則第18號 | 收入 |
| 香港會計準則第19號 | 僱員福利 |
| 香港會計準則第21號 | 外幣匯率變動之影響 |
| 香港會計準則第23號 | 借貸成本 |
| 香港會計準則第24號 | 有關連人士披露 |
| 香港會計準則第27號 | 綜合及獨立財務報表 |
| 香港會計準則第32號 | 金融工具：披露與呈列 |
| 香港會計準則第33號 | 每股盈利 |
| 香港會計準則第36號 | 資產減值 |
| 香港會計準則第37號 | 撥備、或然負債及或然資產 |
| 香港會計準則第39號 | 金融工具：確認與計量 |
| 香港會計準則第39號（修訂本） | 金融資產及金融負債之過渡安排及首次確認 |
| 香港財務報告準則第2號 | 以股份作支付 |
| 香港財務報告準則第3號 | 業務合併 |

採納香港會計準則第1、2、7、8、10、12、14、16、17、18、19、21、23、24、27、33、36、37、39號（修訂本）、香港財務報告準則第2及3號對本集團及本公司之會計政策及本集團及本公司財務報表之計算方法並無重大影響。

採納其他香港財務報告準則之影響概述如下：

香港會計準則第32號及第39號－金融工具

(i) 股本證券

於二零零五年三月三十一日，本集團將其證券投資分類為投資證券及其他證券，分別按成本減任何減值虧損及按公平值列入資產負債表。投資證券之任何減值虧損及其他證券之公平值變動均於產生期內於損益賬內確認。

自二零零五年四月一日起，經考慮收購投資之目的後，本集團將其證券投資分為以下類別：

按公平值列入損益賬之股本投資

本集團按公平值列入損益賬之股本投資為持有作交易用途之金融資產及於訂立時被指定按公平值列入損益賬之股本投資。此等股本投資於資產負債表內按公平值列賬。任何公平值變動須於損益賬內確認。

可供出售股本投資

可供出售股本投資乃指定歸入本類別或未歸入任何其他類別之非衍生金融資產。此等投資按公平值列賬，惟在活躍市場並無已公佈報價且無法可靠計量其公平值之若干可供出售股本投資，則按成本減任何累計減值虧損列賬。減值虧損於產生期內在損益賬內扣除。

可供出售股本投資按公平值列賬。除減值虧損外，凡公平值變動產生之收益或虧損須於權益內直接確認，直至有關金融資產不再確認為止，屆時先前於權益確認之累計收益或虧損須於損益賬內確認。

當可供出售股本投資之公平值下跌時已直接於權益內確認，且有客觀證據顯示資產出現減值，則已直接於權益內確認之累計虧損須自權益內移除，並於損益賬內確認。於損益賬內確認之股本工具減值虧損不得自損益撥回。

按照香港會計準則第39號之過渡條文，本集團於二零零五年四月一日分別重新指定總賬面值分別為43,646,000港元及171,471,000港元之其他證券為可供出售股本投資及按公平值列入損益賬之股本投資。

於以往年度根據會計實務準則（「會計實務準則」）第24號「投資證券的會計處理」第41段，釐定大量持有之其他證券之公平值已運用折讓，以反映出售該等大量持有證券可能產生之價格減少。

於採納香港會計準則第39號後，釐定大量持有之證券之公平值已不獲准運用折讓。按照香港會計準則第39號之過渡條文，比較金額並無重列，而20,374,000港元之調整已計入累計虧損之期初結餘，以反映於以往年度所作折讓之撥回。

(ii) 可換股票據

於以往年度，持作長期用途之可換股票據按成本減任何減值虧損列賬。於採納香港會計準則第39號後，可換股票據已分為兩個部份：(1)貸款部份及(2)兌換期權衍生工具。

貸款部分於各結算日採用實際利率法按攤銷成本列賬。兌換期權衍生工具於各結算日按公平值列賬，公平值之變動於損益賬確認。

按照香港會計準則第39號之過渡條文，比較金額並無重列。

會計政策變動之影響摘要

(a) 對綜合資產負債表之影響

| 於二零零五年四月一日 新政策之影響 (增加／(減少)) | 採納以下各項之影響 | | | 總計 千港元 |
|-----------------------------------|---|---------------------------------|--|---------------|
| | 香港會計準則 第32號及第39號* 重新指定 股本證券 千港元 | 香港會計準則 第39號* 可換股票據 千港元 | 香港會計準則 第39號* 計量金融工具 之公平值 千港元 | |
| 資產 | | | | |
| 可供出售股本投資 | 43,646 | — | — | 43,646 |
| 可換股票據 | — | (13,500) | — | (13,500) |
| 可換股票據－貸款部分 | — | 12,021 | — | 12,021 |
| 兌換期權衍生工具 | — | 1,479 | — | 1,479 |
| 按公平值計入損益賬之 股本投資 | 171,471 | — | — | 171,471 |
| 其他證券 | (215,117) | — | 20,374 | (194,743) |
| | | | | <u>20,374</u> |
| 權益 | | | | |
| 累計虧損 | — | — | 20,374 | <u>20,374</u> |

* 調整由二零零五年四月一日起對以後期間適用

採納以下各項之影響

| 於二零零六年 三月三十一日 新政策之影響 (增加／(減少)) | 香港會計準則 第32號及第39號 重新指定 股本證券 千港元 | 香港會計準則 第39號 可換股票據 千港元 | 香港會計準則 第39號 計量金融工具 之公平值 千港元 | 總計 千港元 |
|---|--|--------------------------------|---|---------------|
| 資產 | | | | |
| 可供出售股本投資 | 122,743 | — | — | 122,743 |
| 可換股票據 | — | (13,500) | — | (13,500) |
| 可換股票據—貸款部分 按公平值計入損益賬之 股本投資 | — | 12,480 | — | 12,480 |
| 其他證券 | 192,558 | — | — | 192,558 |
| | (315,301) | — | 37,928 | (277,373) |
| | | | | 36,908 |
| 負債／權益 | | | | |
| 應付稅項 | (6,471) | — | — | (6,471) |
| 遞延稅項負債 | 6,471 | — | — | 6,471 |
| 可供出售股本投資重估儲備 | 67,832 | — | — | 67,832 |
| 累計虧損 | (67,832) | (1,020) | 37,928 | (30,924) |
| | | | | 36,908 |

(b) 對截至二零零六年三月三十一日止年度綜合收益表之影響

採納以下各項之影響

| 新政策之影響 | 香港會計準則 第32號及第39號 重新指定 股本證券 千港元 | 香港會計準則 第39號 可換股票據 千港元 | 香港會計準則 第39號 計量金融工具 之公平值 千港元 | 總計 千港元 |
|-------------------------------------|--|--------------------------------|---|-----------|
| 截至二零零六年 三月三十一日止年度 | | | | |
| 財務投資收入增加 | — | 459 | — | 459 |
| 按公平值計入損益賬之 股本投資之公平值收益 增加／(減少) | (74,303) | — | 17,554 | (56,749) |
| 兌換期權衍生工具公平值 虧損增加 | — | (1,479) | — | (1,479) |
| 稅項減少 | 6,471 | — | — | 6,471 |
| 溢利增加／(減少) 總額 | (67,832) | (1,020) | 17,554 | (51,298) |
| 每股基本盈利／(虧損) 增加／(減少) | (5.9仙) | (0.1仙) | 1.5仙 | (4.5仙) |

2. 分類資料

本集團按業務及經營地區分類之本年度及截至二零零五年三月三十一日止年度之營業額及分類業績之分析概要如下：

(a) 主要呈報形式－業務分類：

本集團

| | 電子產品 | | 財務投資 | | 企業及其他 | | 綜合 | |
|-------------------|----------------|-----------------|-----------------|---------------|----------------|----------------|-----------------|----------------|
| | 二零零六年 千港元 | 二零零五年 千港元 | 二零零六年 千港元 | 二零零五年 千港元 | 二零零六年 千港元 | 二零零五年 千港元 | 二零零六年 千港元 | 二零零五年 千港元 |
| 分類收入： | | | | | | | | |
| 向外界客戶銷售 | 29,216 | 7,794 | - | - | - | - | 29,216 | 7,794 |
| 財務投資收益 ／(虧損) | - | - | (18,893) | 32,064 | - | - | (18,893) | 32,064 |
| 總計 | 29,216 | 7,794 | (18,893) | 32,064 | - | - | 10,323 | 39,858 |
| 分類業績 | (2,916) | (15,721) | (35,687) | 50,581 | (9,035) | (9,392) | (47,638) | 25,468 |
| 利息收入、收益及 未分配收益 | | | | | | | 3,109 | 696 |
| 未分配開支 | | | | | | | (992) | (889) |
| 財務費用 | | | | | | | (961) | (150) |
| 除稅前溢利／(虧損) | | | | | | | (46,482) | 25,125 |
| 稅項 | | | | | | | - | - |
| 本年度溢利／(虧損) | | | | | | | (46,482) | 25,125 |
| 資產及負債 | | | | | | | | |
| 分類資產 | 12,835 | 648 | 338,687 | 204,465 | 1,224 | 65,294 | 352,746 | 270,407 |
| 未分配資產 | | | | | | | 19,175 | 54,596 |
| 資產總額 | | | | | | | 371,921 | 325,003 |
| 分類負債 | 5,447 | 4,975 | 120 | - | 2,301 | 3,210 | 7,868 | 8,185 |
| 未分配負債 | | | | | | | 6,533 | 908 |
| 負債總額 | | | | | | | 14,401 | 9,093 |

(b) 第二呈報形式－地區分類：

本集團

| | 中華人民共和國 (包括香港) | | 美國及歐洲 | | 總計 | |
|-----------|-------------------|---------------|--------------|--------------|---------------|---------------|
| | 二零零六年 千港元 | 二零零五年 千港元 | 二零零六年 千港元 | 二零零五年 千港元 | 二零零六年 千港元 | 二零零五年 千港元 |
| 分類收入： | | | | | | |
| 電子產品 | 27,315 | - | 1,901 | 7,794 | 29,216 | 7,794 |
| 財務投資 | (18,893) | 32,064 | - | - | (18,893) | 32,064 |
| 總計 | 8,422 | 32,064 | 1,901 | 7,794 | 10,323 | 39,858 |
| 其他分類資料： | | | | | | |
| 分類資產 | 371,921 | 325,003 | - | - | 371,921 | 325,003 |

3. 收入、其他收入及收益

| | 截至三月三十一日止年度 | |
|-----------------------------------|---------------|---------------|
| | 二零零六年 千港元 | 二零零五年 千港元 |
| 收入 | | |
| 銷售貨品 | 29,216 | 7,794 |
| 出售按公平值計入損益賬之股本投資／其他證券之 收益／(虧損) | (24,066) | 28,220 |
| 上市證券之股息收入 | 4,289 | 3,655 |
| 可換股票據利息收入 | 884 | 189 |
| | <u>10,323</u> | <u>39,858</u> |
| 其他收入及收益 | | |
| 銀行利息收入 | 1,931 | 167 |
| 出售附屬公司之收益 | 1,173 | — |
| 出售物業、廠房及設備項目之收益 | 109 | — |
| 其他 | 33 | 531 |
| | <u>3,246</u> | <u>698</u> |

4. 除稅前溢利／(虧損)

本集團之除稅前溢利／(虧損)乃扣除以下項目：

| | 截至三月三十一日止年度 | |
|----------------|--------------|--------------|
| | 二零零六年 千港元 | 二零零五年 千港元 |
| 已售存貨成本 | 29,945 | 9,361 |
| 折舊 | 143 | 4,513 |
| 物業、廠房及設備項目減值撥備 | — | 3,777 |

5. 財務費用

| | 截至三月三十一日止年度 | |
|-------------------|--------------|--------------|
| | 二零零六年 千港元 | 二零零五年 千港元 |
| 須於五年內悉數償還之銀行透支之利息 | 1 | 150 |
| 其他貸款之利息 | 949 | — |
| 融資租賃之利息 | 11 | — |
| | <u>961</u> | <u>150</u> |

6. 稅項

由於本集團於本年度(二零零五年：無)並無應課稅溢利，故此並無為香港利得稅作出撥備。由於本集團於本年度(二零零五年：無)並無在中國大陸產生任何應課稅溢利，故此亦無為中國大陸之企業所得稅作出撥備。

7. 股息

董事會議決就截至二零零六年三月三十日止年度不派付任何股息(二零零五年：零)。

8. 母公司普通權益持有人應佔每股盈利／(虧損)

每股基本盈利／(虧損)乃根據本年度母公司普通權益持有人應佔虧損淨額46,482,000港元(二零零五年：本年度母公司權益持有人應佔溢利淨額25,125,000港元)及本年度已發行普通股之加權平均數1,133,243,047股(二零零五年：942,558,116股)計算。二零零五年之股份加權平均數已作出調整，以反映普通股之數目因本公司於本年度進行股本重組而變更。

由於截至二零零六年及二零零五年三月三十一日止年度並無任何攤薄事件，因此並無披露該等年內之每股攤薄盈利／(虧損)。

9. 應收貿易賬款

賬齡分析：

| | 於三月三十一日 | |
|--------|---------------|----------|
| | 於二零零六年 | 於二零零五年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| 1個月內 | 8,709 | — |
| 1至2個月內 | 736 | — |
| 2至3個月 | 790 | — |
| | <u>10,235</u> | <u>—</u> |

與客戶訂立本集團之交易條款主要以賒賬方式進行，惟就新客戶而言，通常需要預付款項。信貸期一般為期一個月，惟就主要客戶而言，限期會延長至三個月。每名客戶均有最高信貸限額。本集團擬對未償還應收款項維持嚴謹之控制，而逾期結餘由高級管理人員定期審核。

10. 應付貿易賬款

賬齡分析：

| | 於三月三十一日 | |
|-------|------------|------------|
| | 於二零零六年 | 於二零零五年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| 1個月內 | 210 | 14 |
| 1至2個月 | — | 68 |
| 2至3個月 | — | 68 |
| 超過3個月 | 40 | 46 |
| | <u>250</u> | <u>196</u> |

11. 股本

| | 於三月三十一日 | |
|---|----------------|----------------|
| | 二零零六年 | 二零零五年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| 法定： | | |
| 60,000,000,000股每股面值0.01港元之普通股 | <u>600,000</u> | <u>600,000</u> |
| 已發行及繳足： | | |
| 1,133,243,047股(二零零五年：11,332,430,478股) 每股面值0.01港元之普通股 | <u>11,332</u> | <u>113,324</u> |

股東於二零零五年七月二十八日根據特別決議案批准之股本重組之詳情如下：

- 本公司已發行股本中每10股每股面值0.01港元之股份合併為1股面值0.10港元之合併股份；
- 通過註銷每股已發行合併股份實繳股本0.09港元，削減每股已發行合併股份之面值，藉以組成(於股份合併後)1股面值0.01港元之重組股份；及
- 因股本重組而產生之進賬將轉撥至本公司之實繳盈餘。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團於本年度之收入為10,300,000港元，較去年減少29,500,000港元(或74%)。收入減少主要是由於出售按公平值計入損益賬之股本投資虧損24,100,000港元計入本集團收入部份所致。本年度虧損淨額46,500,000港元，而去年為溢利淨額25,100,000港元。本集團於本年度之虧損淨額主要是由於出售按公平值計入損益賬之股本投資出現虧損24,100,000港元、按公平值計入損益賬之股本投資出現公平值虧損10,100,000港元及兌換期權衍生工具出現公平值虧損1,500,000港元。

於本年度，電子產品貿易之收入增加21,400,000港元至29,200,000港元。收入大幅增加主要是由於非汽車音響電子產品之銷售所致。由於收緊成本架構及種類更多電子產品所帶來的作用，此等電子產品之經營虧損大幅減少12,800,000港元(或81.5%)至2,900,000港元。

於本年度，本集團之汽車音響市場面對原材料成本及割喉式減價壓力下仍能保持高水平之競爭力。記憶合成電路及塑膠樹脂成本大幅上調，造成汽車音響產品邊際利潤因此進一步減少。加上新數碼汽車影音產品越來越受歡迎，故傳統汽車音響產品之需求受到嚴重影響。為彌補汽車音響產品銷量下降及邊際利潤減少之影響，本集團決定致力發展其他非汽車音響電子產品之貿易，以涵蓋範疇更廣泛之定價點、產品種類及市場定位。

於本年度，本集團付出更多資源及努力，與大規模的銷售渠道建立密切關係，加強售後服務及增值服務。透過提升銷售及市場推廣人員的質素，與商業夥伴合作及積極參與交易會等方式，本集團進行多元化之電子產品交易，令貿易業務穩定擴充。因此，電子產品貿易開始為本集團之業績帶來收益。

本集團於本年度繼續利用財務投資之可供動用資金。由於利率走勢未明及本地股市反覆波動，本分類於出售按公平值計入損益賬之股本投資產生虧損24,100,000港元、按公平值計入損益賬之股本投資出現公平值虧損10,100,000港元及兌換期權衍生工具出現公平值虧損1,500,000港元。

前景

減價壓力加劇及物料成本上漲仍是影響來年電子產品市場的不利因素。為了在競爭激烈的電子產品市場更具競爭力及靈活性，本集團會繼續嚴格控制成本，並爭取更多嶄新電子產品的分銷及貿易業務。

展望未來，預料全球經濟環境理想，經濟增長將會持續，尤以中國內地最為顯著。中國內地經濟增長迅速，將會帶動不同的工商業，為整個地區創造龐大的投資機會。在這些有利的經濟走勢帶動下，本集團將繼續採取審慎的策略，以發掘商業機會，令現有的業務及收益來源更多元化。

財務回顧

本集團於本年度之收入為10,300,000港元，較去年減少29,500,000港元(或74%)。本集團之收入主要由電子產品之銷售29,200,000港元及出售按公平值計入損益賬之股本投資之虧損24,100,000港元組成。於本年度，電子產品之收入增加21,400,000港元(或275%)至29,200,000港元。

本年度虧損為46,500,000港元，而去年之溢利為25,100,000港元。於二零零六年三月三十一日，本集團之資產淨值為357,500,000港元(於二零零五年三月三十一日：315,900,000港元)。本集團保持穩健之財政狀況，資產流動性高及零債務負擔。

流動資金及財政資源

本集團於本年度一般以內部產生之現金流量及銀行信貸應付業務營運所需。本集團於二零零六年三月三十一日之現金及銀行結存及定期存款為25,500,000港元(於二零零五年三月三十一日：90,000,000港元)。

於二零零六年三月三十一日，本集團並無任何銀行透支、計息之短期及長期銀行借貸(於二零零五年三月三十一日：無)。

於二零零六年三月三十一日，本集團按照流動資產236,300,000港元(於二零零五年三月三十一日：311,300,000港元)及流動負債7,900,000港元(於二零零五年三月三十一日：9,100,000港元)計算之流動比率為30.1倍(於二零零五年三月三十一日：34.2倍)。

於二零零六年三月三十一日，本集團並無或然負債或與購入物業、廠房及設備有關之重大承擔。

資本結構

於二零零六年三月三十一日，本集團之資本與負債比率(即應付融資租金總額對淨值之比率)為0.04%(於二零零五年三月三十一日：無)。

本集團之銀行存款及借款主要以港元為單位。本集團大部份銷售及購買均以美元及港元結算。因此，本集團之外匯風險僅屬輕微。

重大投資

於二零零六年三月三十一日，本集團持有一間於香港聯合交易所有限公司上市之公司所發行賬面值為12,500,000港元之可換股票據。本集團於本年度錄得有關利息收入為900,000港元。

於二零零六年三月三十一日，本集團持有賬面值總額為315,300,000港元之股本投資組合(包括可供出售股本投資及按公平值計入損益賬之股本投資)。本集團於本年度之有關股息收入為4,300,000港元。

資產抵押詳情

於二零零六年三月三十一日，定期存款6,700,000港元(二零零五年：6,600,000港元)已予抵押，作為本集團所獲銀行信貸之抵押品。

重大收購及出售

於本年度，本公司並無進行重大之收購和出售附屬公司及聯營公司。

招聘、培訓及發展

於二零零六年三月三十一日，本集團共有四十五名僱員，其中二十二名駐職香港，二十三名駐職中國大陸。本集團致力員工培訓及發展，並為全體僱員編製培訓計劃。

本集團維持具競爭力之薪酬計劃並定期進行檢討。本集團根據個別員工之工作表現考核及業內慣例給予部份僱員花紅及購股權。

購股權計劃

本公司現時運作一項購股權計劃(「該計劃」)，該計劃於二零零三年八月二十七日採納，旨在對為本集團經營之成功作出貢獻之合格的參與者(包括但不限於本集團董事和僱員)提供獎勵和回報。自購股權計劃採納後，本公司並無根據該計劃授出任何購股權。

末期股息

董事會建議不派發本年度之末期股息(二零零五年：零)。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零零六年八月二十三日星期三至二零零六年八月二十八日星期一(包括首尾兩天)暫停辦理本公司之股份過戶登記手續。為確定合資格出席本公司即將於二零零六年八月二十八日星期一舉行之股東週年大會，所有本公司股份之過戶文件連同有關股票及適用之過戶表格，必須於二零零六年八月二十二日星期二下午四時三十分前送抵本公司在香港之股份過戶登記處登捷時有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓，辦理股份過戶登記手續。

企業管治常規守則

本公司董事認為，本公司於本年度一直已符合上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則(「守則」)所載之條文，惟下列所述之偏離則除外：

根據守則之守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁之職位應為互相分立，及不應由同一人擔任。本公司之執行董事黃皓先生已獲委任為本公司主席，自二零零五年十二月十五日生效，因此目前兼任本公司主席和行政總裁兩個職位。董事會相信此架構為本集團提供鞏固及持續之領導，有助更有效及高效益之業務規劃及決策，以及長遠業務策略之執行。因此，此舉有利於本公司之業務前景。

購買、出售或贖回上市證券

於本年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

審核委員會

審核委員會每年至少開會兩次，以監察及審閱本公司財務報告是否完整及有效。審核委員會已審閱本公司截至二零零六年三月三十一日止年度之經審核綜合財務報表，並與本公司討論核數、財務、內部控制及財務報告事宜。審核委員會由三名成員組成，即佟達釗先生(審核委員會主席)、李志明先生及溫雅言先生(本公司之獨立非執行董事)。

本公司董事

於本報告日期，本公司之執行董事為黃皓先生、王溢輝先生及吳青先生；獨立非執行董事為李志明先生、佟達釗先生及溫雅言先生。

代表董事會
董事會主席
黃皓

香港，二零零六年七月二十日

* 僅供識別